[Tpunoxenue 1

YTBepkaeHa

PACHIPSDKEHUCM aKuMa
" iﬂ CETILCKOTO OKpyTa
. M. JKaxumcanosa

(GornacoBanan*

, PykoBoautenn
OTJIe/1a SKOHOMHKH ¥ (DHHAHCOB
E.B.I'aneiruna

& » 20 rona.

MECTO II€4aTH

BIO’KETHASI ITPOI'PAMMA
KI'Y «Anmapat akuma I'pHropbeBcKoro ceibcKoro 0Kpyra AKKaibIHCKOro paiona
Cesepo-Ka3zaxcranckoii o01acTm»
Ha 2024 -2026 roapr

Koa n HarMeHOBaHHe aIMUHHCTPATOPA OrokeTHOH mporpammbl 1243338 KI'Y «Armmapar
akuMa [ puropbeBcoro ceabckoro okpyra Axkaipiackoro paiiona Cesepo-Kasaxcranckoit
obstacTu»

Koa n naumenoBanue 61o1zxeTHoit mporpammel 124.001 «Yeayru no obecneueHuo
JeSTEIbHOCTH aKMMa IOpoJia PaiOHHOTO 3HAYEHHUSI, TIOCEIKA, Cella, CEIBCKOIO OKPYTray

PyxoBoanTenb 6101KeTHO# nporpammbl JKakumcanosa M.M., akuM [ pHropseBCKOro
CEJILCKOr0 OKpyTa

HopmartusHast Cr.32 Bromkernoro kosmekca PecryOmuku Kasaxcran or 4 nekabps 2008 roxa
npasoBas ocHoBa | Ne 95-1V, cratea 35 3akoma Pecrybnnku Kasaxcran ot 23 susaps 2001 rona
610KETHOM Ne 148 «O MecTHOM TOCYNapCTBEHHOM YNPABICHHH M CaMOYMpPABICHUH B
NporpaMmsl PecryGnuke Kaszaxcran», mykr 1 crareu 8, nommyskt 1) u 3) myHkra 1 cratbu 9

3akona PecryOnuku Kasaxcram ot 12 sBaps 2007 roma Ne 221 «O mopsiake
paccMOTpeHHst OOpawleHui (U3UYECKMX W HOPHAMYECKMX JHLY, IloN0XKeHHe
KOMMYHaJIBHOTO roCyJapCTBEHHOIO YUPEXKIEHUS «Annapar aKkuMa
['puropbesckoro cenbekoro okpyra AkkaiisiHckoro paiona Cesepo-Kasaxcranckoit
obnactn» ot 06 okTabps 2016 roxa Ne 269, nymxt 19-1 cratsu 4 Ipukasa Munucrpa
HAlLMOHAJIbHOW dkOHOMUKK Pecry6nnkun Kasaxcran ot 30 nexaGps 2014 roga Ne 195 «O6

yTBepikaeHuM [lpaBuit paspaboTku M yTBepkKAeHWs (TepeyTBEPXKIEHHS) OHOMKETHBIX
Mporpamm (MOANPOrpaMM) U TpeGOBAHUH K X COAEPKAHMION

Onucanue 1.06ecneuenune GyHKUMOHMPOBAHHUS annapaTa akuMa CenbCKOro OKpyra.
(o6ocHoBaHKeE) 2.0cy1uecTBIEHNE MOXO03AHCTBEHHOTO YUeTa.
O10KETHOM

3.B npenenax cpoelt komreTeHuru obecreueHre 3aKOHOAATENLCTBA T10 BOIpOCam
NpOrpamMmMbi BOMHCKOH 00SI3aHHOCTH.

4.Jlpyrve TMONHOMOYMS COIMIACHO MyHKTAa 2 CTaTeM 35 3akoH PecryOnviku
Kaszaxcran or 23 suBaps 2001 roma Ne 148 «O MmecTHOM roCy1apCTBEHHOM
YMpaBlIeHUH U camoynpasiieHuH B Pecnybimke Kasaxcrany.

Coneprxanue anmapara akima ['pUrOpPsEBCKOr0 CENBCKOTO OKpyra, B TOM YHCJIE
BbITIaTa 3apabOTHOM MUIaThl, NEPEUHCIICHHE HATIOTOB, MPHOGpETeHNe KaHLITOBapoOB
M PacXOIHBIX MAaTCPUANOB [/ OPITEXHUKH, MOAMICKA HA IEPHOMUECKYIO M1eYaTh,

orjiatTa KOMMYHaJIbHBIX YCIYr U YCIyr CBfA3U, TEXHHUYECKOE O6CJ'ly)KI/IBaHI/Ie H
PEMOHT 06opyuosaﬂm U JPYTUX OCHOBHBIX Cpe€acTB.
B 3aBUCHUMOCTH OT YPOBHS

Bio/pkeTHbIe nporpamMmel ropoaa paiioHHOro




roCyIapCTBEHHOTO YIPaBISHUSA
Bup OrookeTHOU
MporpaMmbl

3Ha4YEeHMs, TTOCEeTIKa, Cea, CEJIbCKOro OKpyra,
yTBEPIKIaeMbIe B COCTaBE OIOKETOB roposia
peciyOIMKaHCKOTO 3HaU€HHUs, CTOJTULIBI,

Orokera paiioHa

B 3aBUCUMOCTH OT COACPIKAHUA

OCYIIECTBJIEHHE rOCYIapPCTBEHHBIX (PYHKLIWH,
MOJIHOMOYHMM M OKa3aHHe BBITEKAIOLIMX U3 HUX
rOCYAapCTBEHHBIX YCIyT

B 3aBUCHMOCTH OT crocoda WHIMBUyalbHas
peau3aluu
TeKyIlas/pa3BUTHe TeKyLlas

Llenb OroKETHOM

MaTepl/laﬂbHO-TeXHl/lHeCKOC, OpraHU3allMOHHOC, JOKYMEHTALlHOHHOC

OKpYyTa;

TEJIEKOMMYHHUKAMOHHON HH(PACTPYKTYPhl 3JIEKTPOHHOTO akuMara.

CBoeBpeMeHHOE U MOJHOe HHDOPMUPOBAHHE aKUMa CEJTBCKOT0 OKpYra o
TOJIOYKEHUH JIeJ1 B OKPYTe U 3a €ro Mpeae/iaMHu,
6e3yCOBHOE, HCYEPTIBIBAIOIIEE K CBOSBPEMEHHOE BHINOJHEHHE PELICHHH aknuMa

MporpamMbl obecreueHue IesTe/IbHOCTH aKiMa CeIbCKOro OKpyra.
3amaun -Ka4ecTBEHHass W CBOEBPEMEHHas HWH(GOPMALMOHHO-aHAIUTHYECKAs TMOIICPKKa,
OrOKETHOM OpraHU3alOHHO-TIPABOBOE u MaTepHaIbHO-TeXHUYECKOe obecrieuenue
MporpamMmMsl JIeSITeIbHOCTH aKUMa.
- °CHCTEMHOE M KAueCTBEHHOE pEryJMpOBaHHe BOMPOCOB  ObecmeveHus
NeSTeJbHOCTH ~ aKkMuMa W o0ecriedeHds  JOCTYMHOM  MH(OPMaLMOHHO-

KOHTPOJIb 38 UCITOJITHEHHEM 3aKOHOATeNTbHBIX aKTOB, akTOB [IpesuseHTa,
ITpaButenscta PK, pelieHnii HCIIOMHUTEIBHBIX OPraHoB 00/1acTH, paioHa, a TakoKe
pelleHrni U pacnopshKeHUH akuMa paioHa W aKkMma OKpyra

MeponpusaTHs Mo peannzaliy NporpamMmmbl

CPOK p€ajiu3aluu B IJIAHOBOM MEPHOAC

2024 2025 2026
1 2 3 4
1. [IpoBeaeHue JUYHBIX TTPUEMOB B Teuenue B Teuenue B Teuenne
roga rojga roja
1. PaccMoTperue obpallieHui, 3asBIeHUH, XkKanob €XKEMECSYHO €XKEMECIYHO €XKEMECTUYHO
rpaKaaH
2 .DyHKIMOHUPOBAHKWE BUPTYaIbHOrO HHTEpHeT-caiita | B Teuenue B Teuenne B Teuenue
roga roza roga
3.CobntoieHre 3aKOHOAATENbCTBA O FOCYTAPCTBEHHON | MOCTOSTHHO IIOCTOSIHHO MOCTOSIHHO
ciyx0Oe
4. ObecrnieveHune paBHBIX MpaB U paBHBIX B teuenne B teuenue B teuenue
BO3MOKHOCTEH MY KUHH U JKEHILKH BO BCeX cdepax rozga roga roga
roCyJapcTBEHHOMN U 0011eCTBEHHOM KU3HU
5.TloBbllIeHHE KBATU(PUKALMK FOCCTYKALLMX B teuenue B teuenue B Teuenue
rozga rozga roga
6. YBenuueHue oxBaTa HacesleHusl HH(OpPMaLMOHHO- B TeueHue B Teuenue B teuenue
nponaraHAUCTCKoM paboTOM AJ1s MOBbILIEHMS roga roza roza
NpaBOBOM
IPaMOTHOCTH, B TOM 4HcIie POPMHUPOBAHHUS B
00111eCTBE HETEPIUMOro OTHOLISHHUS K KOPPYTLHHU
HanmenoBanne el. Ortuer IJ1aH IJIAHOBBIXA MEPUOL
nokasareJiel 13M HbIH TeKylle
o vo e 2024 2025 2026
NPOrpaMmbl rosa
1 2 3 4 5 6 i
IloxazaTenu
NpPsSIMOro pe3yJbTara
Cpoxku paccmotpenue | % 100 100 100 100 100
obpatieHui,
3asBJICHUH, »Ka100
rpaxiaH
| C6op Haoros n Thic. 3917 7357 7357 i 8009




ApPYruX 0053aTeNbHbIX
naTexel B OromKeT

TCHIe

[lpunsTre pemenuii B
npeneax cBoek
KOMMETEHIIMH

K-Bo

14

ITo mepe
HeoOxox
UMOCTH

ITo mepe
HEoOXoauMoc
TH

ITo mepe
HeobXxoaumoc
™

ITo mepe
HE0OX0aUMO
CTH

Odopmienue
JOKYMEHTOB Ha
rOCYJ1apCTBEHHOM
SA3bIKE

%

100

100

100

100

100

CogepieHue
HOTapUambHbIX
JEeUCTBUM

K-Bo

ITo mepe
HEeOoO0XoauMoc
™

ITo mepe
HEeo0X0oaAMMOC
TH

ITo mepe
HEeoOXoauMO
CTH

Beaenue
CTaTUCTUYECKO
[MOXO03SIHCTBEHHOIO
yyera

Pa3 B
OJTy
ron

2 pasza

2 pasa

2 paza

2 paza

2 pasza

IMoka3zarenu
KOHEYHOro
e3yJabTara

Brimonuenue
byHKLIMK no
COEPIKAHUIO -
anrapara akuma
CEJIbCKOr0 OKpyra

%

100

100

100

100

100

[IpoxoxneHue kypcon
MOBbILIEHHUS
KBaNH(UKALMU
rOCCTyKallux

€A

BbIIJIaTa HaJJ0aBKU K
3apa0oTHOM nate
IPaXKITAHCKUX
CITy’KalllUX B CBSI3U C
M3MEHEHHEM pa3mepa
MHHUMAaJILHOU
3apaboTHOM MnaTel

S

8,25

8,25

8,25

8,25

8,25

IMoka3zaresu
KayecTBa

OGecneuenue
BBITIOJITHEHU N
MEPONPHUATHH

%

100

100

100

100

100

ITokaszaren
| 3¢ pexkTuBHOCTH

OGecneuenne
UCTIOIHEHUS BCEX
MEpONpUSATUH

%

100

100

100

100

100

OcBoenue
OIOKETHBIX CpeacTB

%

100

100

100

100

100

Beinonuenus nnana
1o c6opy Hajloros

%

100

100

100

100

100

O06bem 6romKeTHBIX
CpeaAcTB

ThIC.

TCHI’&

29356,7

32285,0

32285,0

32481,0

32993,0
.




