

Утверждена
 Распоряжением акима
 Григорьевского сельского округа
 М. Жакимсалова
 от « 29 » декабря 2023 года № 19-р
 «Согласована»*
 Руководитель
 отдела экономики и финансов
 _____ Е.В.Галыгина



«__» _____ 20__ года.

место печати

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
КГУ «Аппарат акима Григорьевского сельского округа Аккайынского района
Северо-Казахстанской области»
на 2024 -2026 годы

Код и наименование администратора бюджетной программы 1243338 КГУ «Аппарат акима Григорьевского сельского округа Аккайынского района Северо-Казахстанской области»

Код и наименование бюджетной программы 124.001 «Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, поселка, села, сельского округа»

Руководитель бюджетной программы Жакимсалова М.М., аким Григорьевского сельского округа

<p>Нормативная правовая основа бюджетной программы</p>	<p>Ст.32 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV, статья 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пункт 1 статьи 8, подпункт 1) и 3) пункта 1 статьи 9 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года № 221 «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Положение коммунального государственного учреждения «Аппарат акима Григорьевского сельского округа Аккайынского района Северо-Казахстанской области» от 06 октября 2016 года № 269, пункт 19-1 статьи 4 Приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 195 «Об утверждении Правил разработки и утверждения (перезатверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию»</p>
<p>Описание (обоснование) бюджетной программы</p>	<p>1.Обеспечение функционирования аппарата акима сельского округа. 2.Осуществление похозяйственного учета. 3.В пределах своей компетенции обеспечение законодательства по вопросам воинской обязанности. 4.Другие полномочия согласно пункта 2 статьи 35 Закон Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан». Содержание аппарата акима Григорьевского сельского округа, в том числе выплата заработной платы, перечисление налогов, приобретение канцтоваров и расходных материалов для оргтехники, подписка на периодическую печать, оплата коммунальных услуг и услуг связи, техническое обслуживание и ремонт оборудования и других основных средств.</p>
	<p>в зависимости от уровня Бюджетные программы города районного</p>

Вид бюджетной программы	государственного управления		значения, поселка, села, сельского округа, утверждаемые в составе бюджетов города республиканского значения, столицы, бюджета района			
	в зависимости от содержания		осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг			
	в зависимости от способа реализации		индивидуальная			
	текущая/развитие		текущая			
Цель бюджетной программы	Материально-техническое, организационное, документационное обеспечение деятельности акима сельского округа.					
Задачи бюджетной программы	<p>-качественная и своевременная информационно-аналитическая поддержка, организационно-правовое и материально-техническое обеспечение деятельности акима.</p> <p>- системное и качественное регулирование вопросов обеспечения деятельности акима и обеспечения доступной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры электронного акимата.</p> <p>Своевременное и полное информирование акима сельского округа о положении дел в округе и за его пределами;</p> <p>безусловное, исчерпывающее и своевременное выполнение решений акима округа;</p> <p>контроль за исполнением законодательных актов, актов Президента, Правительства РК, решений исполнительных органов области, района, а также решений и распоряжений акима района и акима округа</p>					
Мероприятия по реализации программы		срок реализации в плановом периоде				
		2024	2025	2026		
1		2	3	4		
1. Проведение личных приемов		В течение года	В течение года	В течение года		
1. Рассмотрение обращений, заявлений, жалоб граждан		ежемесячно	ежемесячно	ежемесячно		
2.Функционирование виртуального интернет-сайта		В течение года	В течение года	В течение года		
3.Соблюдение законодательства о государственной службе		постоянно	постоянно	постоянно		
4. Обеспечение равных прав и равных возможностей мужчин и женщин во всех сферах государственной и общественной жизни		В течение года	В течение года	В течение года		
5.Повышение квалификации госслужащих		В течение года	В течение года	В течение года		
6. Увеличение охвата населения информационно-пропагандистской работой для повышения правовой грамотности, в том числе формирования в обществе нетерпимого отношения к коррупции		В течение года	В течение года	В течение года		
Наименование показателей бюджетной программы	ед. изм	Отчетный год	план текуще го года	плановый период		
				2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7
Показатели прямого результата						
Сроки рассмотрение обращений, заявлений, жалоб граждан	%	100	100	100	100	100
Сбор налогов и	Тыс.	3917	7357	7357	7715	8009

других обязательных платежей в бюджет	тенге					
Принятие решений в пределах своей компетенции	К-во	14	По мере необходимости	По мере необходимости	По мере необходимости	По мере необходимости
Оформление документов на государственном языке	%	100	100	100	100	100
Совершение нотариальных действий	К-во	0	0	По мере необходимости	По мере необходимости	По мере необходимости
Ведение статистическо-похозяйственного учета	Раз в полугод	2 раза	2 раза	2 раза	2 раза	2 раза
Показатели конечного результата						
Выполнение функции по содержанию аппарата акима сельского округа	%	100	100	100	100	100
Прохождение курсов повышения квалификации госслужащих	ед	3	1	1	1	1
выплата надбавки к заработной плате гражданских служащих в связи с изменением размера минимальной заработной платы	ед	8,25	8,25	8,25	8,25	8,25
Показатели качества						
Обеспечение выполнений мероприятий	%	100	100	100	100	100
Показатели эффективности						
Обеспечение исполнения всех мероприятий	%	100	100	100	100	100
Освоение бюджетных средств	%	100	100	100	100	100
Выполнения плана по сбору налогов	%	100	100	100	100	100
Объем бюджетных средств	тыс. тенге	29356,7	32285,0	32285,0	32481,0	32993,0